
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 183 «Рябинка» 
350061, г. Краснодар, ул. Им. Игнатова, д. 53, тел/факс (861)237-56-40 

 e-mail:mdou-ds183@mail.ru 

 
 

 

П Р И К А З 

02.09.2024 г. № 71 

 

О проведении аттестации педагогических работников 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 183» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 -ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» и приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 24.04.2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными за организацию аттестации педагогических 

работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида 

№   183» расположенного по адресам: ул. им. Игнатова, 53 Беленко Л.А., заместителя 

заведующего и Сабурову О.А., старшего воспитателя,  

ответственным за организацию аттестации педагогических работников: 

2.1. Организовать изучение федеральных и региональных нормативных документов 

аттестации педагогическими работниками в срок до 19.09.2024 г. 

2.2. Оформить представления на аттестацию педагогических работников с целью 

подтверждения соответствия занимаемой должности для передачи в аттестационную 

комиссию организации. 

2.3. Обеспечить информационно-методическое сопровождение процесса аттестации 

(план работы, информационный стенд и сайт, консультации, семинары, совещания т.д.). 

2.4. Сформировать списки на аттестацию педагогических работников (Приложение 

№ 1). 

2.5. Своевременно информировать аттестуемых педагогических работников о дате, 

месте и времени аттестации. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 183» С.А. Еременко 

С приказом ознакомлены: 

Беленко Л.А. 

                         Сабурова О.А. 

mailto:mdou-ds183@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 183» 

от 02.09.2023 г. № 71 

 

 

 
Список и график 

педагогических работников, планирующих аттестацию 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 183» 

аттестуемых в 2024 – 2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

ФИО педагога Занимаемая 

должность 

Категория Год 

прохождения 

Срок 

подачи 
заявления 

1. Алабушева В.П. Воспитатель Первая - 28.02.2025 г. 

2. Водолазова А.В. Воспитатель Первая - 28.02.2025 г. 

3. Кандаурова Т.В. Инструктор по 

физкультуре 

Высшая 30.01.2020. 30.11.2024 г. 

4. Маркосян М.Н. Воспитатель Высшая 30.11.2022 31.12.2024. 

5. Пономаренко Е.Ю. Музыкальный 

руководитель 

Высшая 01.11.2019 01.10.2024 

6. Рудая Ю.А. Воспитатель Первая - 28.02.2025 г. 

7. Саватеева О.В. 
воспитатель 

Высшая 30.01.2020 30.11.2024 г. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 183» С.А. Еременко 


		2024-09-13T11:04:59+0300
	Еременко Светлана Анатольевна




